
 
 

Sondaż: Czy należało likwidować zespół ds. walki z rasizmem 
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Czy szef MSWiA w rządzie PiS słusznie zlikwidował w 2016 roku Zespół ds. Ochrony Praw Człowieka, 
który zajmował się zwalczaniem przejawów rasizmu, antysemityzmu, ksenofobii i mowy nienawiści? 
Polacy nie mają wątpliwości – pokazał sondaż SW Research dla serwisu rp.pl. 
 
W związku z zapowiedziami utworzenia międzyresortowego zespołu do walki z przejawami faszyzmu i innych ideologii 
totalitarnych przypominamy wyniki naszego sondażu z końca stycznia. 
 
Ponad połowa badanych uważa, że szef MSWiA w rządzie PiS niesłusznie zlikwidował w 2016 roku zespół, który 
zajmował się zwalczaniem przejawów rasizmu, antysemityzmu, ksenofobii i mowy nienawiści. 
 
Co piąty ankietowany uważa, że ten zespół został słusznie zlikwidowany. 

 
 
- Zdania w tej sprawie nie ma co czwarty badany. Częściej to osoby w wieku powyżej 50 lat (63 proc.) oraz badani o 
wykształceniu wyższym (61 proc.) uważają, że niesłuszne jest zlikwidowanie tego zespołu. Tego zdania są też częściej 
osoby o dochodzie od 3001 do 5000 zł netto (60 proc.) oraz badani z miast do 20 tys. mieszkańców (64 proc.) - 
zwraca uwagę Piotr Zimolzak z agencji badawczej SW Research. 
 
Według prof. Rafała Pankowskiego z Collegium Civitas wyniki tego badania pokazują, że większość społeczeństwa nie 
zgadza się z polityką chowania głowy w piasek w obliczu problemu rasizmu, który ostatnio zatacza coraz szersze kręgi. 
- Jak widać, są też jednak tacy, którzy cieszą się z takiej praktyki, być może wśród nich są też sympatycy ruchów 
nacjonalistycznych. Stanowią oni w naszym kraju mniejszość, ale są widoczni – komentuje Rafał Pankowski ze 
Stowarzyszenia NIGDY WIECEJ. 



 
MSWiA przypomina jednak, że do Wydziału do spraw Europejskiej Sieci Migracyjnej i Przeciwdziałania Handlowi 
Ludźmi MSWiA przeniesieni zostali wszyscy członkowie byłego Zespołu ds. Ochrony Praw Człowieka MSWiA.  
 
„Wydział pracuje pod kierownictwem naczelnika, pracuje w nim także były Koordynator Zespołu ds. Ochrony Praw 
Człowieka. Wydział do Spraw Europejskiej Sieci Migracyjnej i Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi kontynuuje 
dotychczasowe zadania z zakresu ochrony praw człowieka realizowane przez Zespół do Spraw Ochrony Praw 
Człowieka” – zapewnia wydział prasowy MSWiA. 
 
Prawie 60 proc. badanych uważa, że Polska nie jest krajem wolnym od antysemityzmu i rasizmu. - W ostatnich latach 
politycy coraz częściej sięgają po język rasistowski i ksenofobiczny dla realizacji swoich celów politycznych, kreując 
strach przed uchodźcami czy przed innymi mniejszościami – komentuje w rozmowie z serwisem rp.pl Weronika 
Rokicka z Amnesty International. 
 
Większość Polaków uważa też, że należy zaostrzyć kary za propagowanie faszyzmu w Polsce. 
 
 
http://www.rp.pl/Spoleczenstwo/180129354-Sondaz-Czy-nalezalo-likwidowac-zespol-ds-walki-z-rasizmem.html 
 


